Diário Oficial do Municipio Municipi

Câmara Municipal de America Dourada

terça-feira, 11 de janeiro de 2022

Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1

Câmara Municipal de America Dourada publica



SUMÁRIO

•	PORTARIA	Ν°	001.
	PORTARIA	Ν°	002.
	PORTARIA	Ν°	003.
	PORTARIA	NI0	Ω

Portaria



PORTARIA Nº 001/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Pregoeiro e Equipe de Apoio para compor a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de América Dourada – BA, ficando assim composta:

- I Pregoeiro:
- a) ADALBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA.
- II Equipe de Apoio:
- a) GESSIVALDO NOVAES TELES.
- b) LEANDRO LEAL DE OLIVEIRA.
- **Art. 2º** Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as disposições em contrário.

América Dourada – BA, 03 de janeiro de 2022.

FRANCISCO PEREIRA FILHO

Presidente



PORTARIA Nº 002/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros para compor a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de América Dourada – BA, ficando assim composta:

I - Presidente: KYMURA DOURADO YOSHIDA.
 II - Membro: LEANDRO LEAL DE OLIVEIRA;
 III - Membro: GESSIVALDO NOVAES TELES.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as disposições em contrário.

América Dourada – BA, 03 de janeiro de 2022.

FRANCISCO PEREIRA FILHO
Presidente



PORTARIA Nº 003/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor GESSIVALDO NOVAES TELES para desempenho da função de Agente de Contratação, JÚLIO HENRQUE DOURADO e LEANDRO LEAL DE OLIVEIRA equipe de apoio, respectivamente, em cumprimento ao disposto no art. 7º da lei federal nº 14.133/2021.

Art. 2º - O Agente de Contratação e Equipe de Apoio possuem a prerrogativa de solicitar assessoramento jurídico e de controle interno para o desempenho das funções essenciais à execução do disposto na Lei nº 14.133/2021.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

América Dourada – BA, 03 de janeiro de 2022.

FRANCISCO PEREIRA FILHO
Presidente



PORTARIA Nº 004/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. **JÚLIO HENRIQUE DOURADO** para exercer a função de gestor e fiscal dos contratos da Câmara Municipal de América Dourada - BA.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as disposições em contrário.

América Dourada - BA, 03 de janeiro de 2022.

FRANCISCO PEREIRA FILHO
Presidente